



การคำนวณค่าใช้จ่ายการนำเข้าก๊าซธรรมชาติเหลว (LNG)
ประจำเดือน สิงหาคม 2568

วันที่ 5 กันยายน 2568

LNG Import = ราคา LNG นำเข้า (เฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก) + ค่าใช้จ่ายนำเข้า + ค่าบริการสถานี

	Receiving Terminal	
เที่ยวที่ 1	รถคันนี้ LNG และทำใบจ่ายขนถ่าย	287,7522 บาท/ถ่านบีที
เที่ยวที่ 2	รถคันนี้ LNG และทำใบจ่ายขนถ่าย	379,0146 บาท/ถ่านบีที
เที่ยวที่ 3	รถคันนี้ LNG และทำใบจ่ายขนถ่าย	288,4791 บาท/ถ่านบีที
เที่ยวที่ 4	รถคันนี้ LNG และทำใบจ่ายขนถ่าย	328,2696 บาท/ถ่านบีที
เที่ยวที่ 5	รถคันนี้ LNG และทำใบจ่ายขนถ่าย	323,4886 บาท/ถ่านบีที

ค่าบริการสถานี LMPT1 (วันที่ 1-31 สิงหาคม 2568)	MMBTU	Baht/MMBTU	Total (Baht)
ค่าบริการส่วนเกินของ (Ld) Phase-1 5 MTPA	21,700,000.00	17.7598	385,387,660.00
ค่าบริการส่วนเกินของ (Lc) Phase-1	1,166,928.000	0.8646	1,008,925.95
ค่าบริการส่วนเกินของ (Ld) Phase-2 5 MTPA	21,700,000.00	17.7598	385,387,660.00
ค่าบริการส่วนเกินของ (Lc) Phase-2	12,542,664.000	0.8646	10,844,387.29
ค่าบริการส่วนเกินของ (Ld) 0.5 MTPA	1,686,400.000	17.7598	29,950,126.72
ค่าบริการส่วนเกินของ (Lc) Phase-1 0.5 MTPA	125,978.000	0.8646	108,920.58
ค่าบริการส่วนเกินของ (Lc) Phase-2 0.5 MTPA	1,705,375.000	0.8646	1,474,467.23
หมายเหตุ: แผนการลดภาระของ Capacity ของ Truck @LNG Terminal เดือน สิงหาคม 2568	483,600.000	ใจ	ป็นค่าใช้จ่ายบางส่วน
ค่าบริการส่วนเกินของ (Ld) Phase-2, 0.5 MTPA		ใจจึง	483,600.00
รวมค่าบริการสถานี			814,162,147.77

ค่าบริการสถานี LMPT2 (วันที่ 1-31 สิงหาคม 2568)	MMBTU	Baht/MMBTU	Total (Baht)
ค่าบริการส่วนต้นทูลอง (Ld) 0.7 MTPA	3,038,000.000	17.7598	53,954,272.40
ค่าบริการส่วนต่งทวนแผ่นแร่ (Lc) 0.2 MTPA	466,774.000	0.8646	403,572.80
รวมค่าบริการสถานี			54,357,845.20

ปริมาณเน็ด Regas LNG ทั้งหมด	16,007,718.629	ล้านบิหิญ
มุลค่าเน็ด Regas LNG ทั้งหมด	5,447,307,387.79	บาท
ค่าบริการสถานี	868,519,992.97	บาท

หน่วย : ล้านบาท

วันที่	Unloading	Stock Transfer (Buy)	Tank @ BOD	Tank @ EOD	Regas. Sendout	Regas. Sendout (SQG)	Truck Trade to CMM	LNG Reloading	Stock Transfer (Sell)	Loss/Gain	Value	Value	ราคา LNG Unloading	ราคา Stock Transfer	AVG Price	AVG Price	Amount for	
											Tank @ BOD	Tank @ EOD			Tank @ BOD	Tank @ EOD	Price Calculation	
01	-	-	6,157,864.893	5,463,130.569	697,891.107	-	-	-	-	-	3,156,783	2,237,737,928.5782	1,985,274,879.4348			363.3951	363.3951	25,610,208.62
02	-	-	5,463,130.569	5,463,130.569	0	-	-	-	-	-	1,081,321.465	1,985,274,879.4348	1,828,270,000.4692			363.3951	363.3951	154,231,654.64
03	-	-	5,031,355.680	4,452,926.233	575,239.585	-	-	-	-	-	3,189,862	1,828,270,000.4692	1,618,171,573.7337			363.3951	363.3951	209,039,246.52
04	-	-	4,452,926.233	3,995,173.981	455,524.084	-	-	-	-	-	2,228,168	1,618,171,573.7337	1,451,826,648.3429			363.3951	363.3951	165,535,220.06
05	2,733,533.201	-	3,995,173.981	6,145,644.575	596,794.404	-	-	-	-	-	13,731.799	1,451,826,648.3429	2,026,524,746.2691	287.7522		363.3951	329.7497	216,872,162.85
06	4,134,827.543	-	6,145,644.575	9,707,958.571	589,169.688	-	-	-	-	-	16,656.141	2,026,524,746.2691	3,347,969,646.2004	365.2465		344.8686	329.7497	194,278,527.87
07	1,183,490.257	-	9,707,958.571	10,301,926.423	606,407.841	-	-	-	-	-	16,885.436	3,347,969,646.2004	3,593,222,401.0048	379.0146		344.8886	348.7913	209,131,023.15
08	-	-	10,301,926.423	9,733,718.634	564,946.451	-	-	-	-	-	4,261,394.687	3,593,222,401.0048	3,484,887.1336			348.7913	348.7913	197,048,408.12
09	-	-	9,733,718.634	9,255,889.865	477,327.070	-	-	-	-	-	1,471.6992	3,484,887.1336	3,228,722,649.9702			348.7913	348.7913	185,451,619.11
10	-	-	9,255,889.865	8,737,298.621	517,716.064	-	-	-	-	-	1,875.180	3,228,722,649.9702	3,047,493,744.5068			348.7913	348.7913	180,574,858.99
11	-	-	8,737,298.621	8,325,476.136	405,806.333	-	-	-	-	-	6,016.152	3,047,493,744.5068	2,903,853,644.5944			348.7913	348.7913	141,541,718.44
12	-	-	8,325,476.136	7,900,556.953	423,291.709	-	-	-	-	-	1,627.474	2,903,853,644.5944	2,755,645,530.3609			348.7913	348.7913	147,640,465.46
13	-	-	7,900,556.953	7,638,905.556	307,586.365	-	-	-	-	-	45,934.968	2,755,645,530.3609	2,664,383,799.4545			348.7913	348.7913	107,283,448.11
14	-	-	7,638,905.556	7,061,279.981	566,827.116	-	-	-	-	-	10,798.459	2,664,383,799.4545	2,462,910,024.3370			348.7913	348.7913	197,704,366.66
15	-	-	7,061,279.981	6,456,105.173	605,340.577	-	-	-	-	-	4,463,234.211	2,462,910,024.3370	2,251,833,316.2274			348.7913	348.7913	195,959,884.73
16	-	-	6,456,105.173	6,029,006.309	424,429.050	-	-	-	-	-	2,669.814	2,251,833,316.2274	2,102,864,948.2243			348.7913	348.7913	148,037,160.11
17	2,166,436.412	-	6,029,006.309	5,569,694.278	455,912.054	-	-	-	-	-	3,399.977	2,102,864,948.2243	1,942,660,907.8262			348.7913	348.7913	159,018,158.00
18	3,912,130.211	-	5,569,694.278	7,451,278.169	351,904.547	-	-	-	-	-	67,052.026	1,942,660,907.8262	2,468,278,453.0593	288.4791		348.7913	331.2557	122,741,244.42
19	431,371.377	-	7,451,278.169	10,930,170.660	503,797.609	-	-	-	-	-	70,559.970	2,468,278,453.0593	3,595,050,309.1289	324.7040		331.2557	328.9107	166,885,856.46
20	-	-	10,930,170.660	10,904,191.452	527,627.522	-	-	-	-	-	70,271.937	3,595,050,309.1289	3,590,540,377.4784	338.2649		328.9107	329.2808	173,540,693.05
21	-	-	10,904,191.452	10,226,981.953	600,360.347	-	-	-	-	-	76,849.377	3,590,540,377.4784	3,367,548,799.0694			329.2808	329.2808	197,687,135.35
22	-	-	10,226,981.953	9,628,760.228	589,774.963	-	-	-	-	-	8,447.647	3,367,548,799.0694	3,170,565,870.8840			329.2808	329.2808	194,201,280.22
23	-	-	9,628,760.228	9,134,526.413	487,334.968	-	-	-	-	-	6,898.852	3,170,565,870.8840	3,007,824,164.8938			329.2808	329.2808	160,470,046.48
24	-	-	9,134,526.413	8,682,630.278	453,473.907	-	-	-	-	-	1,577.772	3,007,824,164.8938	2,859,023,444.0441			329.2808	329.2808	149,320,250.88
25	-	-	8,682,630.278	8,292,158.254	386,423.787	-	-	-	-	-	4,048.237	2,859,023,444.0441	2,730,448,503.6037			329.2808	329.2808	127,241,933.72
26	-	-	8,292,158.254	7,895,289.919	391,763.226	-	-	-	-	-	5,105.109	2,730,448,503.6037	2,599,767,380.9713			329.2808	329.2808	129,000,108.47
27	-	-	7,895,289.919	7,328,998.900	559,657.724	-	-	-	-	-	7,233.295	2,599,767,380.9713	2,413,296,020.9911			329.2808	329.2808	186,086,974.60
28	-	-	7,328,998.900	6,754,783.213	566,203.529	-	-	-	-	-	8,012.586	2,413,296,020.9911	2,224,220,420.9911			329.2808	329.2808	186,439,950.89
29	-	-	6,754,783.213	6,177,675.657	564,965.073	-	-	-	-	-	12,142.483	2,224,220,420.2032	2,034,189,982.4775			329.2808	329.2808	186,032,151.21
30	2,481,803.226	-	6,177,675.657	7,985,130.882	650,107.245	-	-	-	-	-	24,240.756	2,034,189,982.4775	2,614,950,366.1224	323.4786		329.2808	327.4775	214,067,833.72
31	1,008,629.774	-	7,985,130.882	8,191,292.828	777,876.786	-	-	-	-	-	24,591.042	2,614,950,366.1224	2,678,430,687.6075	323.4786		327.4775	326.9851	254,737,145.19
31	-	-	8,191,292.828	7,538,536.485	646,410.985	-	-	-	-	-	6,345.358	2,678,430,687.6075	2,464,989,106.4015			326.9851	326.9851	211,366,760.57
					16,007,718.629	-	-	-	-	30,902.544								5,447,307,387.79
ประเภท Regas. Sendout รวม					16,007,718.629	ราคา LNG ตัวเต็มแบบถ่วงน้ำหนัก										340.2925		

พินิจ วาสนิช

ตรวจสอบโดย ผู้ทำ

สมัครโดย สมัคร ช่างทอง

วันที่อนุมัติ

วิศวกร/พนักงานวิเคราะห์และวางแผน

หัวหน้าทีม/วิศวกร/พนักงานวิเคราะห์และวางแผน

អ.វ.ប.

10 / กันยายน / 2568

^A **Statistical Pool Price - Conclusion** ปริญญาโท พ.ศ. 67



สรุปรายงานมูลค่าการนำเข้า และ ค่าใช้จ่ายการนำเข้าก๊าซธรรมชาติเหลว (LNG)
ประจำเดือน สิงหาคม 2568

มูลค่าการนำเข้า LNG	5,909.34
รวมมูลค่าค่าใช้จ่ายนำเข้า	6.29
รวมมูลค่านำเข้า LNG และ ค่าใช้จ่าย	5,915.63

ราคา LNG เฉลี่ยแบบถ่วงน้ำหนักประจำเดือน **327.70**

	เที่ยวที่ 1	เที่ยวที่ 2	เที่ยวที่ 3	เที่ยวที่ 4	เที่ยวที่ 5	รวม
วันที่สุบถ่าย LNG แล้วเสร็จ	5-Aug-25	6-Aug-25	18-Aug-25	19-Aug-25	30-Aug-25	
ราคาเนื้อ LNG (DES) : USD/MMBTU	8.8363	11.6400	8.8363	10.3384	9.9433	
ปริมาณนำเข้า						
Metric Ton	64,787.958	90,244.581	62,370.343	62,463.618	67,061.412	346,927.912
MMbtu	3,357,324	4,694,527	3,232,040	3,277,898	3,490,433	18,052,222.000
หน่วย : บาท	SERI CENDERAWASIH	AL SADD	SERI CENDERAWASIH	BW PAVILION LEEARA	KOOL KELVIN	รวมมูลค่า
(1) ราคา LNG (DES)						
ราคาเนื้อ LNG (DES)	964,894,246.14	1,777,677,478.00	931,235,080.24	1,107,656,802.89	1,127,871,992.33	5,909,335,599.60
(2) ค่าใช้จ่ายนำเข้า						
ภาษีอากรขาเข้า	-	-	-	-	-	-
Surveyor Fee	28,750.00	18,500.00	28,750.00	27,300.00	14,375.00	117,675.00
ค่าสินค้าผ่านท่าเทียบเรือ	1,130,549.87	1,574,767.94	1,088,362.49	1,089,990.13	1,170,221.64	6,053,892.07
การเดินพิธีการศุลกากร	23,980.00	23,780.00	23,980.00	23,780.00	23,780.00	119,300.00
รวมค่าใช้จ่ายนำเข้า	1,183,279.87	1,617,047.94	1,141,092.49	1,141,070.13	1,208,376.64	6,290,867.07
รวมมูลค่า LNG และค่าใช้จ่ายนำเข้า	966,077,526.01	1,779,294,525.94	932,376,172.73	1,108,797,873.02	1,129,080,368.97	5,915,626,466.67

F-จลภ.-1010 (Rev#1)

ชื่อเอกสาร: Pool Price - Conclusion ประกาศใช้ พ.ค. 67

สรุปเอกสารประกอบการคำนวณการนำเข้า LNG จำนวน 5 เทียบเรือ

ประจำเดือน สิงหาคม 2568

	เทียบที่ 1	เทียบที่ 2	เทียบที่ 3	เทียบที่ 4	เทียบที่ 5
Vessel Name	SERI CENDERAWASIH	AL SADD	SERI CENDERAWASIH	BW PAVILION LEEARA	KOOL KELVIN
Receiving Terminal	LMPT1	LMPT1	LMPT1	LMPT1	LMPT1
ราคา LNG (Invoice ผู้ขาย)	แนบเอกสาร	แนบเอกสาร	แนบเอกสาร	แนบเอกสาร	แนบเอกสาร
อัตราแลกเปลี่ยน Selling Rate ของ BOT ณ วัน Unload แล้วเสร็จ	แนบเอกสาร	แนบเอกสาร	แนบเอกสาร	แนบเอกสาร	แนบเอกสาร
ค่าใช้จ่ายนำเข้า					
ภาษีอากรนำเข้า	-	-	-	-	-
Surveyor Fee	แนบเอกสาร	แนบเอกสาร	แนบเอกสาร	แนบเอกสาร	แนบเอกสาร
* ค่าสินค้าผ่านท่าเทียบเรือ	รอเอกสารแนบ	รอเอกสารแนบ	รอเอกสารแนบ	รอเอกสารแนบ	รอเอกสารแนบ
การเดินพิธีการศุลกากร	แนบเอกสาร	แนบเอกสาร	แนบเอกสาร	แนบเอกสาร	แนบเอกสาร

หมายเหตุ:

1. ค่าสินค้าผ่านท่าเทียบเรือชำระไตรมาสละ 1 ครั้ง
2. ยกเลิกค่าใช้จ่ายทางการเงิน อ้างอิงหนังสือ สกพ.ที่ 5502/4452 วันที่ 19 เม.ย. 2567 เรื่อง อัตราค่าบริการสำหรับผู้รับใบอนุญาตจัดหาและค้าส่งก๊าซธรรมชาติ รอบการกำกับปี 2567-2571 โดยมีผลตั้งแต่ มีนาคม 2567 เป็นต้นไป



บริษัท ปตท.น้ำมันและการค้าปลีก จำกัด (มหาชน)
555/2 ศูนย์เอนเนอร์ยี่คอมเพล็กซ์ อาคารบี ชั้นที่ 12
ถนนวิภาวดีรังสิต แขวงจตุจักร เขตจตุจักร
กรุงเทพฯ 10900 โทรศัพท์ : +66 (0) 2196 5659
เลขประจำตัวผู้เสียภาษี : 0107561000013

เลขที่ พอ2568-15-101
วันที่ 10 กันยายน 2568

สรุป ใบแจ้งหนี้/ใบวางบิล

ประจำงวด วันที่ 10 กันยายน 2568

ชื่อลูกค้า : บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน) / ฝ่ายจัดหาก๊าซธรรมชาติเหลว (จลก.-LMPT#1) [IMPORT]

อ้างอิง : สัญญาเลขที่ พอ.ปชธ. 1/2566 GAS ล.ว. 29 มิ.ย. 2566 (จลก.)

รายการงานจ้างบริการพิธีการศุลกากร						เลขที่ใบแจ้งหนี้	เลขที่ใบแจ้งหนี้
						7500008057	7500008059
No.	เลขที่ ใบขน,CO, ขอขดเขยฯ	Proforma Invoice	Product	ชื่อเรือ	วันที่ นำเข้า,ส่งออก, ขอ CO,รับบัตรภาษี	ค่าดำเนินการพิธีการ ศุลกากร (บาท)	ค่าธรรมเนียม (บาท)
1	A001-0-6808-01322	CFOB087/25/SCW061-PTT137-1072	LNG	Seri Cenderawasih	04/08/2025	19,500	4,480
2	A001-0-6808-11391	PROF-INV-QG3-PTT31-013-2025	LNG	AL Sadd	05/08/2025	19,500	4,280
3	A015-0-6808-10375	CFOB097/25/SCW062-PTT138-1082	LNG	Seri Cenderawasih	17/08/2025	19,500	4,480
4	A014-0-6808-01559	ADP25PTT06	LNG	BW Pavilion Leeara	18/08/2025	19,500	4,280
5	A027-0-6808-03085	970080PF	LNG	KOOL KELVIN	29/08/2025	19,500	4,280
จำนวนเงิน						97,500.00	21,800.00
ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT Amount)						6,825.00	-
รวมจำนวนเงิน Total Amount						104,325.00	21,800.00
รวมจำนวน เงินทั้งสิ้น						126,125.00	

กรุณาโอนเงินเข้าบัญชี ธนาคารไทยพาณิชย์ จำกัด (มหาชน) สาขาρχัยโยธิน ชื่อบัญชี บมจ. ปตท. น้ำมันและการค้าปลีก บัญชีกระแสรายวันเลขที่ 111-3-93347-3

ข้าพเจ้าได้รับวางบิลตามรายการข้างต้นเรียบร้อยแล้ว

ผู้วางบิล นายชาติชาย จำรัสอรุณ

ผู้รับวางบิล พิชญ วาจาสิทธิ์ (ตัวบรรจง)

*** หากต้องการรายละเอียดเพิ่มเติม กรุณา โทร.มือถือ 081-914-8008 ***

วันที่ 10 กันยายน 2568



บริษัท ปตท. น้ำมันและการค้าปลีก จำกัด (มหาชน)
555/2 ศูนย์อำนวยการบริหารเมืองพัทยา อำเภอเมือง จังหวัดชลบุรี
เขตอุตสาหกรรม กรุงเทพฯ 10900 โทรศัพท์ : +66 (0) 2196 5959
โทรสาร : +66 (0) 2196 5959
P.T.T. Oil and Retail Business Public Company Limited
555/2 Energy Complex Building B, 12th Floor, Vibhavadi Rangsit Rd.,
Chatuchak, Bangkok 10900 Tel : +66 (0) 2196 5959
Public Company Registration No. / Tax ID. 0107561000013

ใบแจ้งหนี้
Invoice

ฉบับที่

1/ 1

กลุ่มธุรกิจ Mobility (20)
Segment

สาขาที่ออกใบกำกับภาษี 00000 สำนักงานใหญ่
Business Place

อัตราภาษี 7.00 %
Tax Rate

เลขที่ใบกำกับภาษี
Tax Invoice No.
เลขที่เอกสาร 7500008057
Document No.
วันที่ 10.09.2568
Date
วันครบกำหนดชำระ 10.10.2568
Due Date

ชื่อลูกค้า บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน)
Customer Name
ที่อยู่ 555 ถ.วิภาวดีรังสิต แขวงจตุจักร เขตจตุจักร จ.กรุงเทพมหานคร 10900
Address

รหัสลูกค้า 10021328
Customer No.

อ้างอิงถึง พอ.ปจข.1/2566 GAS ลว.29.06.2566 (จลค.)

Reference
เงื่อนไขการชำระเงิน : ครบกำหนดทันที

Currency: THB

ลำดับ No.	รายการ Description	ปริมาณ Quantity	หน่วย Unit	ราคา Price	จำนวน Amount
1 .	ค่าดำเนินการทำพิธีศุลกากร 09.2025 				

ผู้จัดทำ นายชาติชาย จำรัสธรรม

ลงชื่อ นายชาติชาย จำรัสธรรม ผู้รับมอบอำนาจ
Sign Authorized Signature

กรุณาชำระเงินตามวันครบกำหนด มิฉะนั้นจะมีบทปรับตามเงื่อนไขในสัญญาการซื้อน้ำมันจากปั๊ม ปตท. หลังจากวันออกใบกำกับภาษี
If any payment is not timely made by the due date, in addition to the sum due there shall be a late payment penalty as mentioned in the agreement. Please carefully check the tax invoice, any amendment shall be requested within 5 working days after the date specified in the tax invoice.



ต้นฉำฉา

1/ 1

วันครบกำหนดชำระ 10.10.2568
Due Date

Currency: THB

[illegible]

**บริษัท พีทีที แอลเอ็นจี จำกัด**

ทะเบียนเลขที่ / เลขประจำตัวผู้เสียภาษี 0105547117241

ชั้น 3 ศูนย์เอนเนอร์ยีคอมเพล็กซ์ อาคาร เอ เลขที่ 555/1

ถนนวิภาวดีรังสิต แขวงจตุจักร เขตจตุจักร กรุงเทพฯ 10900 โทร. 02-140-1555 โทรสาร. 02-140-1556

PTT LNG Company Limited

Company Registration / Tax ID. 0105547117241

3rd Fl., Energy Complex Building A

555/1 Vibhavadi Rangsit Rd., Chatuchak Bangkok 10900 Tel. 02-140-1555 Fax no. 02-140-1556

ต้นฉบับ

ใบแจ้งหนี้
Invoiceสาขาที่ออก 0001 มาบตาพุด อัตราภาษี 7.00 %
Business Place Tax Rateเลขที่เอกสาร 7500001263
Document No.
วันที่ 03/09/2568
Date
วันครบกำหนดชำระ 30/09/2568
Due Date

ชื่อลูกค้า	บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน)	รหัสลูกค้า	10021328
Customer Name	เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร 0107544000108 สถานประกอบการ สำนักงานใหญ่	Customer No.	
ที่อยู่	555 ถนนวิภาวดีรังสิต แขวงจตุจักร เขตจตุจักร		
Address	จ.กรุงเทพมหานคร 10900		

อ้างอิงถึง
Reference

THB

ลำดับ No.	รายการ Description	ปริมาณ Quantity	หน่วย Unit	ราคา Price	จำนวนเงิน Amount
1	ค่าบริการส่วนต้นทุนคงที่ (Ld) 1-31 สิงหาคม 2568	21,700,000.000	MMBTU	17.7598	385,387,660.00
2	ค่าบริการส่วนต้นทุนผันแปร (Lc) 1-31 สิงหาคม 2568	1,166,928.000	MMBTU	0.8646	1,008,925.95
สัญญา TUA (FIRM-CONTRACT) 10 MTPA FOR LMPT1					
		รวมจำนวนเงิน			386,396,585.95
		Total Amount			
		ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00 %			27,047,761.02
		VAT Amount			
		รวมจำนวนเงินทั้งสิ้น			413,444,346.97
		Grand Total Amount			
จำนวนเงินรวม (ตัวอักษร) สี่ร้อยสิบสามล้านสี่แสนสี่หมื่นสี่พันสามร้อยสี่สิบหกบาทเก้าสิบเจ็ดสตางค์					
Total Amount in Words					

ลงชื่อ ผู้จัดทำ
Signed (วคินี แพงบุคดี) Created Byลงชื่อ ผู้รับมอบอำนาจ
Signed (นางนพพร ชินพันธ์) Authorized Signature

สำหรับลูกค้า

**บริษัท พีทีที แอลเอ็นจี จำกัด**

ทะเบียนเลขที่ / เลขประจำตัวผู้เสียภาษี 0105547117241

ชั้น 3 ศูนย์เอนเนอร์ยีคอมเพล็กซ์ อาคาร เอ เลขที่ 555/1

ถนนวิภาวดีรังสิต แขวงจตุจักร เขตจตุจักร กรุงเทพฯ 10900 โทร. 02-140-1555 โทรสาร. 02-140-1556

PTT LNG Company Limited

Company Registration / Tax ID. 0105547117241

3rd Fl., Energy Complex Building A

555/1 Vibhavadi Rangsit Rd., Chatuchak Bangkok 10900 Tel. 02-140-1555 Fax no. 02-140-1556

ฉบับ

ใบแจ้งหนี้
Invoiceสาขาที่ออก 0001 มาบตาพุด อัตราภาษี 7.00 %
Business Place Tax Rateเลขที่เอกสาร 7500001264
Document No.
วันที่ 03/09/2568
Date
วันครบกำหนดชำระ 30/09/2568
Due Date

ชื่อลูกค้า	บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน)	รหัสลูกค้า	10021328
Customer Name	เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร 0107544000108 สถานประกอบการ สำนักงานใหญ่	Customer No.	
ที่อยู่	555 ถนนวิภาวดีรังสิต แขวงจตุจักร เขตจตุจักร		
Address	จ.กรุงเทพมหานคร 10900		

อ้างอิงถึง
Reference

THB

ลำดับ No.	รายการ Description	ปริมาณ Quantity	หน่วย Unit	ราคา Price	จำนวนเงิน Amount
1	ค่าบริการส่วนต้นทุนคงที่ (Ld) 1-31 สิงหาคม 2568	21,700,000.000	MMBTU	17.7598	385,387,660.00
2	ค่าบริการส่วนต้นทุนผันแปร (Lc) 1-31 สิงหาคม 2568	12,542,664.000	MMBTU	0.8646	10,844,387.29
	สัญญา TUA (FIRM-CONTRACT) 10 MTPA FOR LMPT1				
		รวมจำนวนเงิน Total Amount			396,232,047.29
		ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00 % VAT Amount			27,736,243.31
		รวมจำนวนเงินทั้งสิ้น Grand Total Amount			423,968,290.60
จำนวนเงินรวม (ตัวอักษร) สี่ร้อยยี่สิบสามล้านเก้าแสนหกหมื่นแปดพันสองร้อยเก้าสิบบาทหกสิบสตางค์ Total Amount in Words					

ลงชื่อ ผู้จัดทำ
Signed (วคินี แพนบุคดี) Created Byลงชื่อ ผู้รับมอบอำนาจ
Signed (นางนพพร ชินพันธ์) Authorized Signature

สำหรับลูกค้า

**บริษัท พีทีที แอลเอ็นจี จำกัด**

ทะเบียนเลขที่ / เลขประจำตัวผู้เสียภาษี 0105547117241

ชั้น 3 ศูนย์เอนเนอร์ยีคอมเพล็กซ์ อาคาร เอ เลขที่ 555/1

ถนนวิภาวดีรังสิต แขวงจตุจักร เขตจตุจักร กรุงเทพฯ 10900 โทร. 02-140-1555 โทรสาร. 02-140-1556

PTT LNG Company Limited

Company Registration / Tax ID. 0105547117241

3rd Fl., Energy Complex Building A

555/1 Vibhavadi Rangsit Rd., Chatuchak Bangkok 10900 Tel. 02-140-1555 Fax no. 02-140-1556

ต้นฉบับ

ใบแจ้งหนี้
Invoiceสาขาที่ออก 0001 มาบตาพุด อัตราภาษี 7.00 %
Business Place Tax Rateเลขที่เอกสาร 7500001265
Document No.
วันที่ 03/09/2568
Date
วันครบกำหนดชำระ 30/09/2568
Due Date

ชื่อลูกค้า	บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน)	รหัสลูกค้า	10021328
Customer Name	เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร 0107544000108 สถานประกอบการ สำนักงานใหญ่	Customer No.	
ที่อยู่	555 ถนนวิภาวดีรังสิต แขวงจตุจักร เขตจตุจักร		
Address	จ.กรุงเทพมหานคร 10900		

อ้างอิงถึง
Reference

THB

ลำดับ No.	รายการ Description	ปริมาณ Quantity	หน่วย Unit	ราคา Price	จำนวนเงิน Amount
1	ค่าบริการส่วนต้นทุนผันแปร (Lc) 1-31 สิงหาคม 2568	125,978.000	MMBTU	0.8646	108,920.58
	สัญญา TUA (FIRM-CONTRACT) 0.5 MTPA FOR LMPT1				
		รวมจำนวนเงิน Total Amount			108,920.58
		ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00 % VAT Amount			7,624.44
		รวมจำนวนเงินทั้งสิ้น Grand Total Amount			116,545.02
จำนวนเงินรวม (ตัวอักษร) หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นหกพันห้าร้อยสี่สิบห้าบาทสองสตางค์ Total Amount in Words					

ลงชื่อ ผู้จัดทำ
Signed (วคินี แพงบุคดี) Created Byลงชื่อ ผู้รับมอบอำนาจ
Signed (นางนพพร ชินพันธ์) Authorized Signature

สำหรับลูกค้า

**บริษัท พีทีที แอลเอ็นจี จำกัด**

ทะเบียนเลขที่ / เลขประจำตัวผู้เสียภาษี 0105547117241

ชั้น 3 ศูนย์เอนเนอร์ยีคอมเพล็กซ์ อาคาร เอ เลขที่ 555/1

ถนนวิภาวดีรังสิต แขวงจตุจักร เขตจตุจักร กรุงเทพฯ 10900 โทร. 02-140-1555 โทรสาร. 02-140-1556

PTT LNG Company Limited

Company Registration / Tax ID. 0105547117241

3rd Fl., Energy Complex Building A

555/1 Vibhavadi Rangsit Rd., Chatuchak Bangkok 10900 Tel. 02-140-1555 Fax no. 02-140-1556

ต้นฉบับ

ใบแจ้งหนี้
Invoiceสาขาที่ออก 0001 มาบตาพุด
Business Placeอัตราภาษี 7.00 %
Tax Rateเลขที่เอกสาร 7500001266
Document No.
วันที่ 03/09/2568
Date
วันครบกำหนดชำระ 30/09/2568
Due Dateชื่อลูกค้า บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน)
Customer Name เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร 0107544000108 สถานประกอบการ สำนักงานใหญ่
ที่อยู่ 555 ถนนวิภาวดีรังสิต แขวงจตุจักร เขตจตุจักร
Address จ.กรุงเทพมหานคร 10900รหัสลูกค้า 10021328
Customer No.อ้างอิงถึง
Reference

THB

ลำดับ No.	รายการ Description	ปริมาณ Quantity	หน่วย Unit	ราคา Price	จำนวนเงิน Amount
1	ค่าบริการส่วนต้นทุนคงที่ (Ld) 1-31 สิงหาคม 2568	2,170,000.000	MMBTU	17.7598	38,538,766.00
2	ค่าบริการส่วนต้นทุนผันแปร (Lc) 1-31 สิงหาคม 2568	1,705,375.000	MMBTU	0.8646	1,474,467.23
	สัญญา TUA (FIRM-CONTRACT) 0.5 MTPA FOR LMPT1				
		รวมจำนวนเงิน Total Amount			40,013,233.23
		ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00 % VAT Amount			2,800,926.33
		รวมจำนวนเงินทั้งสิ้น Grand Total Amount			42,814,159.56
จำนวนเงินรวม (ตัวอักษร) สี่สิบสองล้านแปดแสนหนึ่งหมื่นสี่พันหนึ่งร้อยห้าสิบบาทห้าสิบกสตางค์ Total Amount in Words					

ลงชื่อ
Signed (วคินี แพงบุคดี)
ผู้จัดทำ
Created Byลงชื่อ
Signed (นางนพพร ชินพันธ์)
ผู้รับมอบอำนาจ
Authorized Signature

สำหรับลูกค้า

บริษัท พีอี แอลเอ็นจี จำกัด

ทะเบียนเลขที่ / เลขประจำตัวผู้เสียภาษี 0105566118657

555/1 ศูนย์เอนเนอร์ยี่คอมเพล็กซ์ อาคารเอ ชั้น 3

ถนนวิภาวดีรังสิต แขวงจตุจักร เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร 10900 โทร. 02-140-1555 โทรสาร. 02-140-1556

PE LNG Co.,Ltd.

Company Registration / Tax ID. 0105566118657

555/1, Energy Complex, Building A, 3rd Floor,

Vibhavadi Rangsit Road, Chatuchak, Bangkok 10900 Tel. 02-140-1555 Fax no. 02-140-1556

ฉบับที่

ใบแจ้งหนี้
Invoice

เลขที่เอกสาร 7500000097
Document No.
วันที่ 03/09/2568
Date
วันครบกำหนดชำระ 30/09/2568
Due Date

สาขาที่ออก สาขาที่ 1 อัตราภาษี 7.00 %
Business Place Tax Rate

ชื่อลูกค้า บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน) รหัสลูกค้า 10021328
Customer Name เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร 0107544000108 สถานประกอบการ สำนักงานใหญ่
ที่อยู่ 555 ถนนวิภาวดีรังสิต แขวงจตุจักร เขตจตุจักร
Address จ.กรุงเทพมหานคร 10900
Customer No.

อ้างอิงถึง
Reference

THB

ลำดับ No.	รายการ Description	ปริมาณ Quantity	หน่วย Unit	ราคา Price	จำนวนเงิน Amount
1	ค่าบริการส่วนต้นทุนคงที่ (Ld) 1-31 สิงหาคม 2568	3,038,000.000	MMBTU	17.7598	53,954,272.40
2	ค่าบริการส่วนต้นทุนผันแปร (Lc) 1-31 สิงหาคม 2568	466,774.000	MMBTU	0.8646	403,572.80
ไม่ต้องหักภาษี ณ ที่จ่าย เนื่องจากได้รับการส่งเสริมจาก BOI (บัตรส่งเสริม เลขที่ 67-1448-1-00-1-2)					
รวมจำนวนเงิน Total Amount					54,357,845.20
ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00 % VAT Amount					3,805,049.16
รวมจำนวนเงินทั้งสิ้น Grand Total Amount					58,162,894.36
จำนวนเงินรวม (ตัวอักษร) ห้าสิบแปดล้านหนึ่งแสนหกหมื่นสองพันแปดร้อยเก้าสิบสี่บาทสามสิบหกสตางค์ Total Amount in Words					

ลงชื่อ ผู้จัดทำ
Signed (คู่กัน เพชรโรภาส) Created By

นางพร ชินพันธ์
ลงชื่อ ผู้รับมอบอำนาจ
Signed (นางนพพร ชินพันธ์) Authorized Signature

สำหรับลูกค้า